重庆市医学会关于举办

现代心电信息学论坛的通知（第二轮）

各有关医疗机构：

随着心血管病临床研究的不断深入和现代科技检测手段的不断进步，古老的心电图学技术不断推陈出

新。从静态心电图到动态心电图、运动心电图，再到远程监测心电图等现已成为常规检测手段；各项无创

心电学技术在心脏病诊断、预后和心脏性猝死分层研究中发挥着重要的作用。为及时追踪国内外心电学研

究的最新进展，新兴心电检测方法对相关临床疾病的诊断价值，同时为国内心电学医师、心血管医师提供

一个相互交流、自我提高的学术平台，由重庆市医学会主办，重庆市医学会心血管病学专委会无创性心电

信息学专业学组（简称心电学组）承办的现代心电信息学论坛（项目编号：2015-01-071）定于 2015 年 11

月 6 日～8 日在重庆举办。会议将邀请全国著名心血管病及心电学著名专家郭继鸿、何秉贤、刘仁光、卢

喜烈、吴祥、张萍、李方洁等到会做精彩演讲。现将有关事宜通知如下：

一、论坛内容

（一）心电信息学技术规范化培训(11 月 6日 周五 14：00～18：00 时)

1.常规心电图技术规范                           （陈  禺  巴南区南泉医院副 主任医师）

2.网络心电图技术规范                           （钟杭美  第三军医大学新桥医院 教授）

3.动态心电图技术规范                           （罗昭林  第三军医大学新桥医院 教授）

4.远程心电图技术规范                           （储  伟  第三军医大学大坪医院 副教授）

5.活动平板运动试验技术规范                     （庄国强  第三军医大学西南医院 副教授）

6.房室肥大心电图诊断与国际标准解读             （杨  松  重庆市人民医院 副主任医师）

7.急性右室心肌梗死的心电图表现及其鉴别诊断     （汪天美  重庆市红十字会医院 副主任医师）

8.特发性室性心动过速的心电图诊断               （宋  波  重庆市人民医院 副主任医师）

（二）现代心电信息学论坛(11 月 7 日 周六 8：00～18：00 时)

上午 8：00～12：00

1.疑难心电图图例讨论                           （王永权  中国医科大学附属第一医院 教授）

2.心律学新进展 2015                             （郭继鸿  北京大学人民医院 教授）

3.Brugada 综合征的心电学诊断问题                （何秉贤  新疆医科大学 教授）

4.急性冠脉综合征相关指南的心电图要点           （刘仁光  辽宁医学院附一院 教授）

5.长时程心电图在晕厥诊断中的价值               （方丕华  北京阜外医院 教授）

6.早复极与早复极综合征的再认识                 （张  萍  北京清华长庚医院 教授）

下午 13:30-16:00

1.叠加技术在动态心电图中的应用                 （卢喜烈  北京解放军 301 医院 教授）

2.立体向量图的复极波研究                       （王红宇  山西医科大学第二医院 教授）

3.并行心律散点图引发的思考                     （李方洁  中国中医科学院望京医院 教授）

4.动态心电图初筛睡眠呼吸暂停综合征进展         （吴岳平  厦门大学附属中山医院 教授）

5.尼沙赫心电图检测方法与临床应用               （钟杭美  第三军医大学新桥医院 教授）

（三）心电信息学知识大比拼（11月 7日 周六下午 16:00-18:00 时）

参赛队伍 6个：设一等奖 1名，二等奖 2名，三等奖 3名。

（四）心电学与临床疾病论坛（11月 8日 周日  8:00～11:30 时）

1.猝死高危患者的心电学特征                     （何  泉  重庆医科大学附属一院 教授）

2.心肌病心电图与心脏超声诊断对比               （佘  强  重庆医科大学附属二院 教授）

3.儿茶酚胺敏感性室速：诊断和治疗进展           （舒茂琴  第三军医大学西南医院 教授）

（五）心电学与电生理论坛

1.解读宽 QRS 心动过速的鉴别诊断                 （李厚荣  重庆三峡中心医院 副教授）

2.心电信息在心脏再同步化治疗中的应用           （王  江  第三军医大学新桥医院 副教授）

3.心脏起搏器随访的门诊管理                     （王旭开  第三军医大学大坪医院 教授）

4.起搏心电图的报告格式及规范化建议             （邓国兰  重庆医科大学附属一院 副教授）

二、论坛时间

（一）报到时间：2015 年 11 月 6 日 10：00-20:00 时。

（二）会议时间：2015 年 11 月 6-8 日。

三、论坛地点

重庆格瑞特酒店（南岸区南滨路，南坪街道福红路 58 号，电话：023-88609888）。

四、参会人员

各医疗机构临床心血管病学及心电学专业人员。

五、其它事项

（一）会议注册费：1000 元/人(全套资料、餐费、学分证明等)。差旅费自理，回单位报销。

（二）学分授予：注册参加会议者授予省（市）级 I类继续教育学分陆分。

（三）报名注册方式：有意参会代表请填写注册登记表（祥见附件）。

（四）交通路线

1.乘飞机：重庆市江北机场→候机楼轻轨 3号线→轻轨 3号线工贸站（出站）→步行至南坪天龙广场

转 352 小巴→宏声路 2站→下车后对面 100 米。

2.乘火车：重庆火车北站→轻轨 3 号线火车北站→轻轨 3 号线工贸站（出站）→南坪天龙广场转 352

小巴→宏声路 2站→下车后对面 100 米。

重庆菜园坝火车站 →公交 872路→福利社[阳光华庭]下车 →转 352小巴→宏声路 2站→下车后对面

100 米。

3.自驾线路：重庆内环高速四公里收费站下道→海峡路→南坪→工贸→长江大桥南桥头（黄葛渡立交）

→下行至南滨路，弹子石方向→第一个红绿灯路口右转→上行 100 米。

4.市内公交：市内可乘轻轨 3 号线或公交 3 字头、8 字头多条线路，抵达南坪站或工贸站后，转 352

小巴。

（五）联系人

李高森   电话：13657640884  邮箱：349346311@qq.com

陈  禺   电话：18983250731  邮箱：cycy20295@126.com

姚青甫   电话：63608238

                                                                  重庆市医学会

                                                                 2015 年 9月 28 日

附件：

代表注册报名登记表

单位名称：

姓 名 性别 职务/职称 是否住宿 联系手机 E-MAIL